de las Parroquias Antonio Spinetti Dini, Milla, Sagrario y el Llano, del municipio 

Libertador, del estado Mérida, Venezuela. El valor asumido como proporción estimada 

fue de 0,2514, con un intervalo de confianza de 95%. 

Mediante el procedimiento respectivo, se determinó la muestra, arrojando un total de 

doscientos sesenta y nueve (269) niños y niñas. La muestra definitiva fue de 308 niños 

(154 niños y 154 niñas) distribuidos proporcionalmente en cada una de las Parroquias 

Antonio Spinetti Dini, Milla, Sagrario y el Llano, del municipio Libertador, del estado 

Mérida, Venezuela, según la matricula estudiantil, edad y género en la totalidad de las